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Zápis ze schůzky finančního výboru městyse Choltice 

Číslo 5/2023 Datum: 8. 11. 2023 
 

 

Přítomní:  

Předsedkyně finančního výboru: Olga Urbanová, DiS. 
Člen/ka finančního výboru: Ing. Ilona Fialová 
 Ing. Leoš Tefr 
Předseda stavebního výboru: Ing. Miroslav Horák 
Člen stavebního výboru: Pavel Vančura 
 David Minařík 
 Jiří Hončík 
Starosta městyse: Mgr. Tomáš Bolek 
Program jednání:  
 

1. Přehled stavebních prací a investic 
Ing. Horák informoval přítomné o prováděných pracích a o stavu rozpracovaných investic, co 
se připravuje na další období – plánované akce. 
 

2. Stav finančních prostředků k 31. 10. 2023 v Kč 
 

Celkem 10 336 145,54 Kč 
včetně fondů (3,6 mil.). Z těchto prostředků se budou hradit také zbývající faktury za 
rekonstrukce hasičské zbrojnice a tělocvičen. Daně jsou vybírány průběžně, očekává se mírné 
zvýšení ke konci roku 2023. Příjmy z DPH jsou zatím nižší. Zbývají asi 3 mil. k načerpání do 
rozpočtu. Je předpoklad, že plánované daně budou reálně v příjmech. 
 

3. Audit 
Starosta informoval o průběhu auditu účetnictví městyse. Proběhl v pořádku s výsledkem 
„bez výhrad“.   
 

4. Návrh rozpočtu 
Starosta prezentoval návrh rozpočtu po položkách – příjmy a výdaje. Finanční výbor 
podporuje navýšení stočného z 23 na 26 Kč za m3. Finanční výbor podporuje návrh zvýšení 
poplatku za odpady z důvodu přeřazení do vyšší sazby DPH a zdražení služeb ze 780 na 840 
(900 Kč). Oba návrhy vzešly z jednání zastupitelů při projednávání rozpočtu. Výdaje jsou 
připraveny v rozpočtu tak, aby pokryly běžné výdaje, požadavky na dotace, požadavky ZŠ a 
MŠ. Na dopad rozpočtu má vliv také provoz stavebního úřadu a v této souvislosti starosta 
informoval přítomné, že se podařilo zajistit fungování stavebního úřadu do konce roku 2024. 
 

5. Investice pro rok 2024 
Starosta seznámil přítomné se seznamem oprav a investic na rok 2024 včetně navržených 
částek. Finanční výbor dává podnět zastupitelům zahrnout do rozpočtu prostředky na 
rekonstrukci toalet na zámku. 
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6. Dotace z rozpočtu pro spolky a neziskové organizace 
Starosta seznámil přítomné se seznamem došlých žádostí o dotace pro rok 2024. 

 
7. Diskuse 

Pavel Vančura připomněl nutnost oprav nebo obnovy techniky k údržbě obce a návrh na 
nákup elektromobilu. Upozorňuje na velmi špatný stav č.p. 2 a potřebu jeho řešení. Starosta 
reagoval, že je třeba zajistit, aby stavba nebyla nebezpečná. V případě celkové rekonstrukce 
stav komplikuje povinnost nalézt náhradní ubytování pro nájemce. Starosta navrhuje pozvat 
odborníky, aby navrhli zabezpečení objektu – kulturní památky. Pavel Vančura navrhuje 
realizovat prohlídku pronajatých bytů v tomto objektu. 

 
8. Kontrola účetních dokladů za 3. Q 2023 

Kontrola proběhla bez účasti stavebního výboru.  
Ke kontrole byly zaslány elektronicky soubory, vygenerované z účetnictví. Olga Urbanová 
prezentovala upravené soubory. Při kontrole účetnictví nebyly zjištěny žádné závady. 
Při příští kontrole FV plánuje prohlédnout dokumentaci k dotacím, poskytnutým městysi. 
 
Zapsala: Olga Urbanová 
V Cholticích 12. 11. 2023 


